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Forord 
Denne sangbog var en gammel drøm, der blev forløst i 1985; en samlet udgave af 

mine sange fra 1970-erne. I 1985 havde jeg forlængst forladt danskrocken til fordel 

for den internationalt prægede engelske new wave stil i mit nye band Satyricon (i dag 

Shepherd Moons), så den gamle sangbog var en registrering af en udlevet historisk 

periode. 

 

I årene 1981-83 kæmpede jeg med at renskrive de oprindeligt 125 sange primært fra 

min tid med bandet Nekropolis. Det var ikke nogen let sag med datidens primitive 

bogproduktion, hvor man stadig brugte blysats, fotosats eller IBM skrivemaskine (for 

ubemidlede forlag), og hvor noder enten blev lavet som kobberstik eller ï som hos 

mig ï ved en blanding af Letraset noder og håndtegnede ditto. Hver sang tog 1-2 

dage at lave og det var vel at mærke kun melodistemme og becifringer, ikke hele 

orkesterarrangementer, som i nærværende udgave. Noder og akkorder var naturligvis 

fulde af fejl, da man ikke, som i dag, kunne høre sangene først via MIDI. Med 

opfindelsen af Postscript (senere PDF) til sats og de første nodeprogrammer, hvor 

NORDISC var en af pionerne, sank produktionspriserne på bøger og noder fra 

astronomiske 50.000 kr. for sats til en lille bog til et rungende 0,- kr. Det var den 

største revolution siden Gutenberg. 

 

Men tilbage til den gamle sangbog med IBM skrivemaskine sats og delvist 

håndtegnede noder. Sange 1971-78 udkom i efteråret 1985 og blev til vores store 

forbløffelse en pæn salgssucces på trods af sine 248 sider og en pebret salgspris. 

Bogen findes stadig på en del biblioteker. 

 

I forbindelse med den endelige digitale overføring af hele min store sangproduktion 

fra den nære og fjerne fortid, kommer nu endelig den snart 25 år gamle sangbog, som 

har været på tegnebrættet i mere end 10 år. Den endelige udgave består af 83 danske 

sange og en række digte samt en masse malerier af en vis håbefuld billedkunster 

fra1972-73. Udover de oprindelige 1970-er sange indeholder bogen den sparsomme 

produktion af danske sange fra 1986-1993, hvor jeg ophørte med at skrive sange på 

dansk. 

 

En vigtig del af det redaktionelle arbejde med en så omfattende sangbog som denne, 

er at skille de tidstypiske fra de langtidsholdbare sange. I 1981 var jeg både fysisk og 

åndeligt tæt på 1970-erne og havde ikke den dagslyse selverkendelse, der kommer af 

30 års afstand til en sang. Det har jeg i dag, og i starten af år 2007 kasserede jeg 

nådesløst 75 af de i alt 125 oprindelige sange. De overlevende sange blev iskoldt 

konverteret til òneuronormaleò sange, da  en del af min produktion fßr 2003, hvor jeg 

i forbindelse med min handicappede søn indså, at jeg selv var autist (Asperger) som 

han, og derfor med en vis sorg kunne se, hvor autistiske mine sange fra dengang var, 
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med tvangsprægede rækker af tomme akkorder. Disse sære træk fra min ungdom, 

hvor jeg var langt mere autistisk end nu, er nu blevet ònormaliseretò 
1
. 

 

Herudover har det været en følelsesmæssig tour de force at gennemgå disse sange fra 

min dramatiske ungdom med dens sturm und drang og mine år som aktiv bøsse sidst i 

1970-erne, inden jeg valgte at leve som heteroseksuel med min nuværende kone 

Paula. Jeg har gengivet de mange sange til bl.a. min første kærlighed Irene loyalt med 

deres til tider barske sadomasochistiske indhold. Vi levede i en anden og mere åben 

tid seksuelt dengang, hvor bøsser ikke ï som i dag - var jaget vildt for unge 

indvandrere og nynazister. Jeg håber, som et biprodukt af denne sangbog, også at 

kunne skubbe holdningen til homoseksualitet hos de mere åbne unge ved at vise, at 

man godt kan skrive smukt og inderligt om forhold mellem to af samme køn, som jeg 

i øvrigt stadig gør det i mine nye sange til mit nuværende band Shepherd Moons. 

 

Med disse mange ord byder jeg velkommen til den endelige digitale udgave af mine 

dansksprogede rocksange fra 1971 til 1993. Hver sang består af en tekst og links til 

henholdsvis MIDI orkesterarrangementet og noder i PDF format, og ofte med en 

illustration eller foto fra dengang. 

 

God fornøjelse med tidsrejsen! 

 

Henrik òMikò W. Gade 

Brønshøj d. 30. oktober 2007. 

 
 
 

                                       
1 En neuronormal er en pe rson, der ikke har det så sjovt som os med ADHD (særligt piger med ADHD 

er sßdeé), Tourettes syndrom og Asperger. 
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